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Zasady, na jakich może odbywać się wolontariat określa ustawa o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie. Warto, abyś jako wolontariusz miał świadomość swoich praw i obowiązków z których

możesz korzystać angażując się w wolontariat.

Obowiązki wolontariusza

Musisz posiadać kwalifikacje i spełniać wymagania odpowiednie do rodzaju i zakresu

wykonywanych świadczeń.

Masz obowiązek wykonywania świadczeń zgodnie z zawartym porozumieniem.

 

Prawa wolontariusza

Masz prawo zawrzeć porozumienie o współpracy z organizacją lub instytucją, na rzecz

której działasz jako wolontariusz. W porozumieniu musi zostać określony zakres Twoich

obowiązków, okres trwania porozumienia, możliwość i sposób jego rozwiązania oraz inne

kwestie ważne dla Ciebie i placówki, w której działasz.

Jeśli Twój wolontariat trwa dłużej niż 30 dni, to porozumienie musi byś zawarte w formie

pisemnej.

Jeśli Twój wolontariat trwa nie dłużej niż 30 dni, to porozumienie może być ustne, ale

masz prawo żądać potwierdzenia go na piśmie.

Masz prawo otrzymać pisemne zaświadczenie o odbywaniu przez Ciebie wolontariatu, w

tym o zakresie Twojej pracy.

Na Twoją prośbę korzystający może wystawić pisemna opinie na temat Twojego

wolontariatu.

Masz prawo do ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków oraz innego

zaopatrzenia z tytułu wypadków lub chorób zawodowych.

Masz prawo uzyska informacj o ryzyku dla zdrowia i bezpieczestwa wynikajcego z

wykonywanych przez ciebie czynnoci oraz o zasadach ochrony przed zagroeniami.

Masz prawo do odpowiednich środków ochrony indywidualnej w zależności od rodzaju

świadczeń i zagrożeń związanych z ich wykonywaniem.

Masz prawo do pokrywania przez korzystającego kosztów Twoich podróży służbowych i

diet, na dotyczących pracowników zasadach określonych w odrębnych przepisach

Możesz zwolnić korzystającego z tego obowiązku, ale tylko w formie pisemnej. Często

zwolnienie to jest częścią porozumienia.
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